
CENTRO DE INVESTIGACIONES EN ÓPTICA, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIONES EN ÓPTICA, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

296,898,961 0 0 0 296,898,961Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

251,522,324 0 0 0 251,522,324Aportaciones

45,376,637 0 0 0 45,376,637Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -189,570,670 -15,222,131 171,346,331 -33,446,470Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -15,222,131 0 -15,222,131Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -189,570,670 0 0 -189,570,670Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 171,346,331 171,346,331Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

296,898,961 -189,570,670 -15,222,131 171,346,331 263,452,491Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

41,651,791 0 0 0 41,651,791Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

26,399,266 0 0 0 26,399,266Aportaciones

15,252,525 0 0 0 15,252,525Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -15,222,132 -12,607,886 -199 -27,830,217Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -12,607,886 0 -12,607,886Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -15,222,132 0 0 -15,222,132Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -199 -199Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

338,550,752 -204,792,802 -12,607,886 171,346,132 292,496,196Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Gerardo E. Sánchez García Rojas
Director Administrativo

Elaboró: C.P. Ruth Abigaíl Moreno Bustos
Jefa del Departamento de Contabilidad y Finanzas




